
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.111/Sett.LL.PP. del 10-05-2018

N.  325 del Registro generale

Oggetto:
SCUOLA ELEMENTARE SALVO D'ACQUISTO IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE
PALESTRA E N° 2 AULE AL PIANO PRIMO - AGGIUDICAZIONE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la proposta di
procedere all’affidamento dei lavori, per l’esecuzione dei lavori di climatizzazione della palestra
e di n° 2 aule al piano primo;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la
presente determina;

VISTO l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.lg. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto
della Giunta n. 169 del 01/08/2006;

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone il D.lgs. 50/2016;

ACQUISITOil visto contabile del responsabile del settore Programmazione e Bilancio attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del TUEL n. 267/2000;



ACQUISITAl’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei
pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 35 del 29/12/2014 con cui sono state attribuite all’ing. Mauro
Ferranti, responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107
del D.lg. n. 267/2000, relativo a detto settore;

VISTO il CIG; ZE42375485

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:

Affidare i lavori per la climatizzazione della palestra e di n° 2 aule site al piano prima della scuola
elementare Salvo D’Acquisto all’impresa PROCACCINI s.r.l. al prezzo di € 22.480,00 più IVA 22% pari
ad € 4.945,60 per complessivi € 27.425,60;

Impegnare la somma di € 27.425,60 al cap. 341 del bilancio comunale;

Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione della
fattura vistata dall’Ufficio Tecnico Comunale.

La presente determinazione è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici: Servizio
finanziario, Albo pretorio.

SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.lgs. 267/2000)

si attesta l’avvenuta registrazione degli impegni di spesa

si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 c. 2 D.L. 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma
pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

REGISTRAZIOINE CONTABILE

Capitolo_________ Impegno _______

Data
Il responsabile del settore
Bilancio e Programmazione

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 111 del 10-05-2018  - Pag. 2 -



dott. Fabio Pieroni

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto responsabile del procedimento in oggetto:

VISTA la delibera di Giunta n. 80 del 26/04/2018 con la quale sono stati approvati i lavori per rendere
funzionale l’edifici scolastico adibito a scuola elementare Salvo D’Acquisto per un importo di €
43.285,60 di cui € 17.425,60 per la climatizzazione della palestra e di n.2 aule al piano primo;

VISTO  che l’impresa PROCACCINI sub appaltatrice per l’esecuzione dell’impianto termico del 1°-2° lotto
dei lavori di adeguamento e miglioramento sismico dell’ex IPIA, si è resa disponibile ad eseguire i
lavori;

VISTO che l’esecuzione delle opere deve essere affidato alla ditta che esegue i lavori affidati in sub appalto
in quanto al termine dei lavori deve rilasciare la conformità degli stessi,

VISTO  che il preventivo della ditta PROCACCINI per la fornitura e posa in opera dell’impianto di
climatizzazione richiesto, per un importo di € 22.480,00 più IVA può ritenersi congruo.

PROPONE DI

Affidare i lavori per la climatizzazione della palestra e di n° 2 aule site al piano prima della scuola
elementare Salvo D’Acquisto all’impresa PROCACCINI s.r.l. al prezzo di € 22.480,00 più IVA 22% pari
ad € 4.945,60 per complessivi € 27.425,60;

Impegnare la somma di € 27.425,60 al cap. 341 del bilancio comunale

stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione della
fattura vistata dall’Ufficio Tecnico Comunale.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                               geom. Nazzareno Pettinari

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 111 del 10-05-2018  - Pag. 3 -



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
28-05-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 111 del 10-05-2018  - Pag. 4 -


